Página 1 de 3 do Comunicado/SAIF Nº 008/2024 – Nota Fiscal Mineira

COMUNICADO SAIF Nº 008, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

(Diário Eletrônico de 24/10/2024)

Programa Nota Fiscal Mineira

Homologação de resultado dos sorteios ocorridos no dia 21 de outubro de 2024

O SUPERINTENDENTE DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FISCAIS, no uso de suas atribuições e

tendo em vista o disposto no artigo 11º da Lei 24.756 de 27 de maio de 2024, COMUNICA:

Homologação dos resultados do sorteio nº 8 do Programa Nota Fiscal Mineira ocorrido no dia 21

de outubro de 2024, no auditório da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, com os

parâmetros abaixo descritos.

Informação geral: válido para todos os sorteios

Data do Sorteio - 21/10/2024

Compras válidas - 01/09/2024 à 30/09/2024

Data da extração da loteria federal - 19/10/2024

Nº da extração da loteria federal – 5911*

• 1º prêmio: 35189

• 2º prêmio: 57262

• 3º prêmio: 80096

• 4º prêmio: 01446

• 5º prêmio: 06960

Data de geração dos bilhetes - 13/10/2024

Data da publicação Diário Oficial: 24/10/2024

* para este sorteio N.º 8 o resultado da Loteria Federal utilizado foi o de n.º 5911, conforme

Resolução SEF Nº 5.832, de 26 de setembro de 2024, porém na inclusão dos dados para

efetivação do sorteio o número grafado erroneamente foi o 5011.

Informações para cada tipo/característica de sorteio:

Sorteio nº 30 - Regional

Número de Bilhetes: 1.220.740

Premiação para Participantes: 200 x R$ 100,00

Premiação para Entidades Sociais: sem prêmio

 Página 2 de 3 do Comunicado/SAIF Nº 008/2024 – Nota Fiscal Mineira

Sorteio nº 31 – Regional

Número de Bilhetes: 1.220.740

Premiação para Participantes: 150 x R$ 200,00

Premiação para Entidades Sociais: sem prêmio

Sorteio nº 32 – Regional

Número de Bilhetes: 1.220.740

Premiação para Participantes: 91 x R$ 500,00

Premiação para Entidades Sociais: 273 x R$ 200,00

Sorteio nº 33 – Regional

Número de Bilhetes: 1.220.740

Premiação para Participantes: 13 x R$ 2.000,00

Premiação para Entidades Sociais: 39 x R$ 750,00

Sorteio nº 8 – Municipal

Número de Bilhetes: 1.014.087

Premiação para Participantes: 697 x R$ 400,00

Premiação para Entidades Sociais: sem prêmio

Sorteio nº 7 – Estadual

Número de Bilhetes: 1.221.765

Premiação para Participantes: 5 x R$ 10.000,00

Premiação para Entidades Sociais: 15 x R$ 3.500,00

Códigos Hash MD5 dos resultados:

Sorteio Nº 30 - Regional

Código hash MD5 do arquivo de resultado do sorteio: 2e8185882788c85cc2c8163b99236752

Código hash MD5 do arquivo público de bilhetes: cbe58296f8c34b164e784940a9c301a3

 Página 3 de 3 do Comunicado/SAIF Nº 008/2024 – Nota Fiscal Mineira

Sorteio Nº 31 - Regional

Código hash MD5 do arquivo de resultado do sorteio: a1b4e25d30e660d3a4e4ec81b8e885b7

Código hash MD5 do arquivo público de bilhetes: cbe58296f8c34b164e784940a9c301a3

Sorteio Nº 32 - Regional

Código hash MD5 do arquivo de resultado do sorteio:  b14596649361bf0b2d7fd47d7cb4aa96

Código hash MD5 do arquivo público de bilhetes: cbe58296f8c34b164e784940a9c301a3

Sorteio Nº 33 - Regional

Código hash MD5 do arquivo de resultado do sorteio:  02f9a284c932aa0c94688e6adbfd8a2f

Código hash MD5 do arquivo público de bilhetes: cbe58296f8c34b164e784940a9c301a3

Sorteio Nº 8 - Municipal

Código hash MD5 do arquivo de resultado do sorteio: 2f8668209e494af5caf3f6ad5d38f797

Código hash MD5 do arquivo público de bilhetes: 86a94f9a4f9bcc476b6985f0cb92143b

Sorteio Nº 7 - Estadual

Código hash MD5 do arquivo de resultado do sorteio: 30e0b9a9f4b81e4987bebd816e267e00

Código hash MD5 do arquivo público de bilhetes: e0bc0ecc01dcf83551ab45a3f4c5ae91

Final da linha de informações da homologação.

Secretaria de Estado de Fazenda, aos 24 de outubro de 2024; 236º da Inconfidência Mineira e

203º da Independência do Brasil.

Leônidas Marcos Torres Marques

Superintendente

Superintendência de Arrecadação e Informações Fiscais

		2024-10-24T20:08:55-0300
	LEONIDAS MARCOS TORRES MARQUES:73087270687